

Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia UWM w Olsztynie	Symbol:	Data:
	WSZJK-O-BZ-3	01.04.2020
Wydział Bioinżynierii Zwierząt	Wydanie:	Stron:
	1/2020	3

**PROCEDURA WYBIERANIA PRZEZ STUDENTÓW WYDZIAŁU
BIOINŻYNIERII ZWIERZĄT, STUDIÓW STACJONARNYCH I
NIESTACJONARNYCH, PIERWSZEGO I DRUGIEGO STOPNIA,
PRZEDMIOTÓW DO WYBORU Z OFERTY WYDZIAŁOWEJ
ORAZ PRZEDMIOTÓW SPECJALNOŚCIOWYCH DO WYBORU**

(Załącznik do decyzji Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/06/2021 z dnia 01 kwietnia 2021 r.)

A. CEL

Celem procedury WSZJK-O-BZ-3 jest określenie zasad wybierania przez studentów Wydziału Bioinżynierii Zwierząt, studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, pierwszego i drugiego stopnia, przedmiotów do wyboru z oferty wydziałowej oraz przedmiotów specjalnościowych do wyboru.

B. OPIS POSTĘPOWANIA

1. Wykaz przedmiotów wybieranych przez studentów Wydziału, w ramach oferty wydziałowej, obejmuje przedmioty zgłoszone przez jednostki organizacyjne Wydziału oraz zewnętrzne, które zostały pozytywnie zaopiniowane przez Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia oraz Wydziałową Radę Edukacyjną na dany rok akademicki. Wykaz przedmiotów specjalnościowych do wyboru obejmuje program specjalności, aktualny dla danego cyklu kształcenia.
2. Dziekan, biorąc pod uwagę względy organizacyjne, może ograniczyć listę przedmiotów do wyboru z oferty wydziałowej w danym roku akademickim. Ograniczenie to nie może spowodować całkowitego braku możliwości wyboru przedmiotów przez studenta.
3. Studenci studiów stacjonarnych i niestacjonarnych są informowani w **kwietniu** przez upoważnionych pracowników dziekanatu, za pośrednictwem starostów lat, o konieczności wybrania i zrealizowania przedmiot (-ów) z oferty wydziałowej i/lub przedmiotów specjalnościowych do wyboru. W przypadku występowania przedmiotu do wyboru w planie studiów w pierwszym semestrze, jego wybór ma miejsce w pierwszym tygodniu semestru. Starostowie lat otrzymują wykaz przedmiotów do wyboru oraz informację o zasadach ich wyboru i realizacji.
4. O wyborze przedmiotów, realizowanych tylko w formie wykładów, decydują studenci całego roku. W przypadku przedmiotów realizowanych w formie wykładów i ćwiczeń lub tylko ćwiczeń, o wyborze przedmiotów decydują poszczególne grupy dziekańskie.
5. Starostowie lat składają w dziekanacie informację (**załącznik 1**) o wybranych przez studentów przedmiotach w terminie **do 10 maja**.
6. Złożona informacja jest uwzględniana przy sporządzaniu planów zajęć dydaktycznych na następną rok akademicki.

C. PODSTAWY PRAWNE

Ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2021, poz. 478); Statut Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (przyjęty Uchwałą Nr 494 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ze zm.); Uchwała Nr 355 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (z późn. zm.); Zarządzenie Nr 118/2019 Rektora UWM w Olsztynie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie, Regulamin Studiów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (przyjęty Uchwałą Nr 528 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 25 czerwca 2019 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ze zm.)

D. DOKUMENTY ZWIĄZANE

Decyzja Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/06/2021 z dnia 01 kwietnia 2021 r.

E. ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK 1. Informacja studentów o przedmiotach wybranych spośród przedmiotów do wyboru z oferty wydziałowej i/lub specjalnościowej do realizacji w roku akademickim .../...

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

ZAŁĄCZNIK 1. do procedury WSZJK-O-BZ-3 Informacja studentów o przedmiotach wybranych spośród przedmiotów do wyboru z oferty wydziałowej i/lub specjalnościowej do realizacji w roku akademickim/.....

Kierunek	Zakres kształcenia	Forma studiów (proszę wstawić S* lub NS**)	Forma kształcenia (proszę wstawić I* lub II**)	Przedmiot	Liczba grup

* S - studia stacjonarne; ** NS - studia niestacjonarne

I* - studia pierwszego stopnia; II** - studia drugiego stopnia

Podpis starosty roku

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

